PEITYBAMKA CEBEPHA MAKENOHUWA

ezt Kej Iumurap Bnaxos 4, Il cnpat
Llenrap, Cxomje

Ten. 02/3220509
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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crtas (6) u unen 227 oz
3aKoHOT 3a BHCOKOTO o6pasoBanue (,,CnyxGeH BECHUK Ha
Peny6muka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6en BecHUK Ha
Peny6nuka CeepHa Maxkenonuja“ 6p.178/21), nupekropot
Ha AreHUWjaTa 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO 00pasoBaHMe,
ZoHece

PEIIEHHE
32 MOYeTOK co paGoTa cTyANCKATA MporpaMa oj nps
IMHKJIYC HA AKANEMCKH CTY/HH - JOAHIIOMCKH CTYIHH
(240 EKTC) no ,Mozen Au3aju, Ha daxyJTeT 32 apT K
an3aju npa EBponcku YHHBep3uTeT BO Ckonje

1. Co oBa peuleHHe Cce YTBpAyBa Jeka C€
HCTIOJIHETH YCIOBHTE 3a M0METOK CO paboTa Ha CTYAMCKaTa
mporpaMa O NpB UMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH -
noaunomMcky cryauy (240 EKTC) no ,Mogen auzajs, Ha
daxynTer 32 apT H AW3ajH NpH EsponckH YHHBEP3HTET BO
Ckomje.

2. Opa pellieene BJerysa BO CHIa €O ACHOT Ha

JOHECYBAHE.

OGpasfoXeHHE

Mo nobusare Ha Pelienne 32 akpenuTaunja 6p.08-
587/15 on 05.10.2023 romuna OJ CTpaHa Ha Onbopor 32
aKpeiuTalMja Ha BHMCOKOTO obpasosanme, EBpOMCKH
Vuupepsuter Bo Ckonje ce obpary co Gapaibe 6p.03-893/1
on 06.10.2023 roauHa, 1o AreHuujara 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO 06pasoBaHue, TMOA Hall 6p. 08-1290/1on
06.10.2023 roaHHa, 3a yTBpAlyBamke Ha ycnoBUTe 3a
oyeTok co pabora Ha CTyAuCkara nporpaMa OA MpB
LMKJIYC Ha akaJeMCKH CTYJHH - JIOZIUTIOMCKH CTYAHH (2{«0
EKTC) no ,,MozieH qu3ajH’, Ha QaKynTer 3a apT M AM33JH
npx EBponckH YV HHBEP3HUTET BO Cxonje.

ATEHLIM]J A 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE St VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi baze t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Dizajn mode”, né Fakultetin pér Art
dhe Dizajn prané Universitetit Evropian n& Shkup

1. Me k&té Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) nga "Dizajn mode”, n¢ Fakultetin pér Art dhe
Dizajn prané Universitetit Evropian né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit t&
tij.

; Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
587/15 t& datés 05.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larts, Universiteti Evropian né Shkup i
drejtohet, me keérkese nr.03-893/1 t& datés 06.10.2023,
Agjencisg pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1290/1 t& datés 06.10.2023, pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné té& programit t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Dizajn mode”, né Fakultetin pér Art dhe Dizajn prané
Universitetit Evropian n¢ Shkup.
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HupekTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBAIMTET BO
BMCOKOTO o6pasoBanue, co Pewenne 6p.08-1290/2 on
09.10.2023 roauua, gopmupa Komucuja 3a YTBpAYyBate Ha
HCMONHETOCTa Ha YCNOBMTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
CTyAMCKaTa nporpaMa HaBeJeHa BO TOo4Ka | Ha oBa
pelleHHe.

Komucujara, Ha pen 10.10.2023 roauna, M3BpILLK
YBHA W u3rotBu Ussewraj Gp. 08-1290/3 on 16.10.2023
FOAHHA, kajie € HaBEICHO Aeka 3a CTYAUCKATa Nporpama ox
MPB UMKIYC HA aKaJEMCKH CTYAMH - JOAMIIOMCKM CTYIHH
(240 EKTC) no ,,Monen au3ajH“, Ha Dakynrer 3a apT 4
Ausaji npu EBponcku VYuusepsuter BoO Cxonje,

ce
HCTOJIHETH yCIIOBHTE COTNACHO OApeAGUTE YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 06pasoBaHHe W Ypenbata 3a

HOPMaTHBM M  CTaHjapiH  3a

BHCOKOOOpa30OBHH  YCTaHOBH M 33  Bpuweme Ha
BHCOKOOOpasoBHa  nejHOCT  (,CnmymGeH BecHHK Ha
Peny6nnka Makenonnrja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

HMajku ro Bo mpemeup u3HeceHoto, ce ONNYYH
KaKO BO IHCNIO3MUTHBOT Ha OBa pEILECHHE.

OCHOBamw€ Ha

ITPABHA TIOYKA: IIpoTHB 0Ba pelueHHe, MOXe
Aa Ce 3aBe/ie YIpaBeH CNop, CO MOAHECYBawe Ha Tyx6a 10
YnpaBHHOT cyn Ha Peny6muka CesepHa Makenonnja, Bo
pok on 30 ieHa o1 AISHOT Ha IPHEMOT Ha 0Ba pEllIeHHE.

JHoctaseno no:

- BucokoobpalosHara ycranosa
- Apxusa

uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil M i
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ATEHIIM]A 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 11
Qendtr, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1290/2 t& datés 09.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& ketij
Aktvendimi.

Komisoni, m¢ 10.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1290/3 t¢ dat&s 16.10.2023, ku
&shté shé&nuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga "Dizajn mode”, né& Fakultetin pér Art dhe Dizajn prané
Universitetit Evropian n& Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare
e Republikés sé¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonis& s& Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:

- Institucioni i arsimit t& larte
- Arkivi




